Проектвнесен председателемМуниципального советаЧернянского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Первая сессия первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

26 сентября 2025 г. № 17

О ликвидации Муниципального совета Чернянского района

В соответствии с частью первой Гражданского кодекса РоссийскойФедерации от 30.11.1994 г. № 51-ФЗ, Федеральным законом от 20.03.2025 г.№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вединой системе публичной власти», Федеральным законом от 08.08.2001 г.№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц ииндивидуальных предпринимателей» Совет депутатов Чернянскогомуниципального округа Белгородской областирешил:1. Ликвидировать Муниципальный совет Чернянского района(ОГРН 1063119000097, ИНН 3119006580, КПП 311901001, местонахождение:309560, Белгородская область РФ, пл. Октябрьская, д. 1) как юридическоелицо. 2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидацииМуниципального совета Чернянского района (далее - ликвидационнаякомиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему решению.3. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию Муниципальногосовета Чернянского района в срок до 01 марта 2026 года в порядке согласноприложению 2 к настоящему решению.4. Установить, что:1) порядок работы ликвидационной комиссии определяетсяее председателем;2) председатель ликвидационной комиссии руководит работойликвидационной комиссии и является уполномоченным лицом, имеющимправо действовать без доверенности от имени Муниципального советаЧернянского района;3) заместитель председателя ликвидационной комиссии исполняетполномочия председателя ликвидационной комиссии во время егоотсутствия.

consultantplus://offline/ref=A39D311215A7FC620866B263B510A99F8D07E98904B8EF29D991837F556C3D81C7CB3A5841634659133684DC907E09E0DB852DEA6297F62B077E97HB25I

5. Поручить Чуб М.В. утвердить промежуточный ликвидационныйбаланс Муниципального совета Чернянского района и ликвидационныйбаланс Муниципального совета Чернянского района.6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальногоопубликования.7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье»,разместить в сетевом издании «Приосколье31» (адрес сайта: http:// www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), на официальном сайте органов местногосамоуправления муниципального района «Чернянский район» Белгородскойобласти в сети Интернет (электронный адреса сайта:https://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb. gosuslugi. ru),8. Контроль за выполнением решения возложить на постояннуюкомиссию Совета депутатов Чернянского муниципального округа позаконности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местногосамоуправления.
Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Председатель Муниципального советаЧернянского района М.В. Чуб

Приложение 1к решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 26.09.2025 г. № 17
Составликвидационной комиссии по ликвидацииМуниципального совета Чернянского района

Председатель ликвидационнойкомиссии – Чуб Марина Владимировна,председатель Муниципального советаЧернянского района
Заместитель председателяликвидационной комиссии

Секретарь ликвидационнойкомиссии

– Пономарева Елена Васильевна,заместитель председателяМуниципального совета Чернянскогорайона
– Коротенко Мария Сергеевна, главныйспециалист аппарата Муниципальногосовета Чернянского района

Член ликвидационной комиссии

Член ликвидационной комиссии

– Аноприенко Елена Николаевна,заместитель руководителя управленияорганизационно-контрольной и кадровойработы администрации Чернянского района
– Клещунова Елена Алексеевна – начальникотдела учёта и отчётности управленияфинансов и бюджетной политики – главныйбухгалтер

Член ликвидационной комиссии – Нечаева Наталья Михайловна,начальник отдела правового обеспеченияорганов местного самоуправленияправового управления администрацииЧернянского района Белгородской области
Член ликвидационной комиссии – Штоколова Маргарита Владимировна,директор МКУ «Центр бухгалтерскогоучёта» Чернянского района Белгородскойобласти

________

Приложение 2к решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга от 26.09.2025 г. № 17
Порядок ликвидации Муниципального совета Чернянского района

№п/п Наименование мероприятия Срок исполнения

1.
Направление уведомления в УФНС России поБелгородской области (далее - УФНС)о принятом решении о ликвидациии о формировании ликвидационной комиссиидля внесения записи в Единыйгосударственный реестр юридических лиц(ЕГРЮЛ).

В течение 3 рабочих дней последаты принятия настоящегорешения

2.

Размещение на официальном сайтеhttps://www.chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru, опубликование в газете«Приосколье» сообщения о том, чтоМуниципальный совет Чернянского районанаходится в процессе ликвидации какюридическое лицо.

В течение 3 рабочих дней последаты принятия настоящегорешения

3.

Опубликование в журнале «Вестникгосударственной регистрации», а также насайте Единого федерального реестраюридически значимых сведений о фактахдеятельности юридических лиц,индивидуальных предпринимателей и иныхсубъектов экономической деятельностисообщения о ликвидации юридического лицаи о порядке и сроке заявления требований егокредиторами (https://fedresurs.ru).

В течение 3 рабочих дней последаты принятия настоящегорешения

4.
Уведомление работников Муниципальногосовета Чернянского района о ликвидацииМуниципального совета Чернянского раайонакак юридического лица.

Незамедлительно после принятиянастоящего решения(не менее чем за два месяцадо прекращения полномочий,расторжения трудового договора(контракта))

5.
Уведомление в письменной форме органовслужбы занятости и профсоюз о принятиинастоящего решения, о предстоящемрасторжении трудовых договоров (контрактов)сотрудников Муниципального СоветаЧернянского района.

Не позднее чем за 2 месяцадо начала проведениясоответствующих мероприятий(органы службы занятости),не позднее чем за 3 месяцадо начала проведениясоответствующих мероприятий(орган профсоюза)
6. Проведение инвентаризации имуществаМуниципального совета Чернянского района.

До даты составленияпромежуточного ликвидационногобаланса

7.

Выявление кредиторов и получениедебиторской задолженности, а такжеуведомление в письменной форме кредиторово ликвидации Муниципального советаЧернянского района как юридического лица.Уведомление должно содержать срок дляпредъявления требований – не менее 2 месяцевс момента публикации сообщенияо ликвидации.

Не менее 2 месяцев с моментапубликации сообщенияо ликвидации в журнале «Вестникгосударственной регистрации»

8. Составление промежуточноголиквидационного баланса.
После окончания срокапредъявления требованийкредиторами

9. Утверждение промежуточноголиквидационного баланса.
После составленияпромежуточного ликвидационногобаланса

10. Уведомление в УФНС о составлениипромежуточного ликвидационного баланса.

После утвержденияпромежуточного ликвидационногобаланса, но не ранее срока,установленного частью 4 статьи 20Федерального закона от 8 августа2001 года № 129-ФЗ«О государственной регистрацииюридических лиц ииндивидуальныхпредпринимателей»

11.

Представление в СФР сведенийо работающих зарегистрированных лицах,предусмотренных пунктами 1 - 8 части 2статьи 6, частью 2 статьи 11 Федеральногозакона от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ«Об индивидуальном (персонифицированном)учете в системе обязательного пенсионногострахования», частью 4 статьи 9 Федеральногозакона от 30 апреля 2008 года № 56-ФЗ«О дополнительных страховых взносахна накопительную пенсию и государственнойподдержке формирования пенсионныхнакоплений».

В течение одного месяцасо дня утвержденияпромежуточного ликвидационногобаланса, но не позднее дняпредставления в УФНСдокументов для государственнойрегистрации при ликвидацииюридического лица, указанныхв пункте 17 настоящегоПриложения

12.
Выплата в соответствии с промежуточнымликвидационным балансом денежных суммкредиторам Муниципального советаЧернянского района в порядке очередности,установленной статьей 64 Гражданскогокодекса Российской Федерации (при наличиикредиторской задолженности).

Со дня утвержденияпромежуточного ликвидационногобаланса

13. Выплата работникам Муниципального СоветаЧернянского района всех сумм,причитающихся при увольнении. Не позднее дня увольнения

14. Составление ликвидационного баланса. После завершения расчетовс кредиторами
15. Утверждение ликвидационного баланса. После составленияликвидационного баланса
16. Передача имущества, оставшегося послеудовлетворения требований кредиторов, вказну муниципального округа.

После утвержденияликвидационного балансаи удовлетворения требований

https://internet.garant.ru/#/document/74640310/entry/5000

кредиторов

17.

Уведомление в УФНС о завершении процессаликвидации Муниципального советаЧернянского района, подготовка ипредставление в регистрирующий орган длягосударственной регистрации следующихдокументов:1) заявления о государственной регистрациив связи с завершением ликвидацииМуниципального совета Чернянского районакак юридического лица (форма № Р15016);2) утвержденного ликвидационного баланса;3) документа, подтверждающего уплатугосударственной пошлины;4) документа, подтверждающегопредставление в СФР сведений, указанных впункте 11 настоящего Приложения.

Не ранее чем через 2 месяцас момента помещения в органахпечати ликвидационной комиссиейпубликации о ликвидацииМуниципального советаЧернянского района какюридического лица

18.
Государственная регистрация ликвидацииМуниципального совета Чернянского районакак юридического лица, внесение записи оликвидации в ЕГРЮЛ.

Не более чем 5 рабочих дней содня представления врегистрирующий органдокументов, предусмотренныхв пункте 17 настоящегоПриложения
19.

Направление в орган, обслуживающий лицевойсчет Муниципального совета Чернянскогорайона, заявления о закрытии данного счета.
После внесения записио ликвидации юридического лицав ЕГРЮЛ

20.
Передача документов Муниципального советаЧернянского района (в том числе связанных сее ликвидацией в качестве юридического лица)на хранение в архив.

После внесения записио ликвидации юридического лицав ЕГРЮЛ
21. Уничтожение печати Муниципального советаЧернянского района.

После внесения записио ликвидации юридического лицав ЕГРЮЛ

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб

Председатель Муниципального советаЧернянского района М.В. Чуб